Câmara Municipal de Campo Redondo
_________________CNPJ 09.079.302/0001-71__________________
Avenida Senador João Câmara, 132 – Centro – Fone (084) 98690-4566

CEP 59.230-000 – Campo Redondo – RN
E-mail: camporedondocamaramunicipal@gmail.com

 www.facebook.com/camaracamporedondo/

Gabinete da Vereadora JADNA FERREIRA

Requerimento Nº 061/2025

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Campo Redondo
Renam Luiz de Alencar Carvalho.

JADNA FERREIRA CELESTINO SILVA, vem, respeitosamente, à presença de
Vossa Excelência, com fundamento no artigo 5º, inciso XXXIV, alínea “a”, da
Constituição Federal, e demais dispositivos legais aplicáveis, requerer o que segue:

Venho por meio deste solicitar, com a devida atenção e respeito, que seja
realizada a limpeza do cemitério público municipal. Este local é de grande importância
para a nossa comunidade, pois é onde muitas famílias visitam e homenageiam seus
entes queridos que já partiram.

A limpeza adequada do espaço é fundamental para garantir um ambiente digno,
acolhedor e preservado, proporcionando conforto e respeito às pessoas que ali vão
prestar suas homenagens.

Agradeço desde já pela atenção e providências que possam ser tomadas para
manter o cemitério limpo e bem cuidado.

Termos em que pede deferimento.

Plenário Antônio Bezerra de Souza, 12 de maio de 2025.

Atenciosamente,

JADNA FERREIRA CELESTINO SILVA

VEREADORA - PSDB

mailto:camporedondocamaramunicipal@gmail.com
http://www.facebook.com/camaracamporedondo/

Câmara Municipal de Campo Redondo
_________________CNPJ 09.079.302/0001-71__________________
Avenida Senador João Câmara, 132 – Centro – Fone (084) 98690-4566

CEP 59.230-000 – Campo Redondo – RN
E-mail: camporedondocamaramunicipal@gmail.com

 www.facebook.com/camaracamporedondo/

Gabinete da Vereadora JADNA FERREIRA

Justificativa:

O cemitério público municipal de Campo Redondo é um espaço de grande
importância para nossa comunidade, sendo um local de visitação constante por parte de
familiares, amigos e visitantes que buscam homenagear e recordar seus entes queridos.

A manutenção adequada, especialmente a limpeza do espaço, é fundamental para
garantir um ambiente digno, acolhedor e respeitoso, refletindo o cuidado e a
consideração que temos por aqueles que já partiram.

Diante do fluxo constante de visitantes e da relevância do local para o bem-estar
emocional e social da comunidade, solicitamos que sejam tomadas as providências
necessárias para realizar a limpeza periódica do cemitério, promovendo um ambiente
mais bonito, seguro e digno para todos.

Agradecemos a atenção e o compromisso de sempre manter nossos espaços
públicos em condições adequadas.

Termos em que pede deferimento.

Plenário Antônio Bezerra de Souza, 12 de maio de 2025.

Atenciosamente,

JADNA FERREIRA CELESTINO SILVA

VEREADORA - PSDB

mailto:camporedondocamaramunicipal@gmail.com
http://www.facebook.com/camaracamporedondo/